EDITAL DE SELEÇÃODISCENTE PARA O

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DA CAPES IMPLEMENTADO

PELAPRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UFMG

A Professora Andrea Siqueira Carvalho, orientadora do Projeto de Residência

Pedagógica (RP) do Curso de Licenciatura em Geografia faz saber que em

conformidade com o Edital nº Capes Edital N. 24/2022, torna pública a

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO E DE ESTABELECIMENTO DE

NOVO CRONOGRAMA  de seleção de licenciandos(as) do curso

supramencionado, da UFMG, para participarem como bolsistas ou voluntários

do Programa Residência Pedagógica.

1 - FICA PRORROGADO o período de inscrição para até 05 de outubro de 2022.

2 - FICA ESTABELECIDA nova data de divulgação dos resultados: 06 de outubro de

2022

3. FICA ESTABELECIDO novo prazo recursal: 07 a 17 de outubro de 2022.

Belo Horizonte, 03 de outubro de 2022

__________________________________________

Profa Andréa Siqueira Carvalho

Orientadora da Residência Pedagógica do Curso de Licenciatura em Geografia

______________________________________________

Prof.André Velloso Batista Ferreira

 Coordenador do Colegiado do Curso de Geografia

		2022-10-04T18:35:44-0700
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign